
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Даурская основная 

общеобразовательная школа» 

МКОУ «Даурская ООШ» 

 

П Р И К А З 

 

     07.06.2024 № 44-од 
  

 

 

О создании школьного музейного 

уголка боевой славы  

  

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в 

целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе, 

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МКОУ «Даурская ООШ» школьный музейный уголок 

боевой славы   

2. Назначить ответственным за организацию работы по поиску, сбору и 

оформлению материалов по теме школьного музейного уголка учителя истории 

Ходачинскую Валентину Андреевну.  

3. Утвердить Положение о школьном музейном уголке боевой славы  

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 


		2024-06-08T11:56:22+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАУРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




